¹⁰ fulcimentatur B. ¹¹ deest B. ¹² so G. ¹³ regnum B.
leest B. ¹⁵ que B. ¹⁶ cepisti B. ¹⁷ deest B. ¹⁸ cujuspiam B. ¹⁹ desunt B.
leest B. ²¹ Bahal B. ²² et herales B. ²³ deest B.

^t Jud. xvi. 24. ^u Col. iii. 5. V.
^x Jud. xvi. 30.
^y 1 Sam. vii. 9. V. “lactentem.”
^z 1 Sam. xii. 17. ^a 1 Sam. x. 1-25.
^b 1 Sam. xiii. 14; xv. 28.
^c 1 Sam. xvi. 13.
^d 1 Sam. xii. 2, 3. V. “de me coram . . . aut
hum.” But “an” in Cod. Amiat.
^e 1 Sam. xii. 4. V.

^f 2 Reg. i. 9-12.
^g 2 Reg. i. 13-15.
^h 2 Reg. i. 16. ⁱ 2 Reg. i. 2.
^k 1 Reg. xviii. 40. ^l 1 Reg. xvii. 1.
^m Jac. v. 17.
ⁿ 1 Reg. xix. 10. LXX. G.=S. Aug. Civ. Dei,
XVII. 22. Opp. VII. 486 c.
^o 2 Reg. v. 20-24. ^p 2 Reg. v. 16.
^q 2 Reg. v. 27. ^r 2 Reg. vi. 15.

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

vitæ desperatione æstuant, ²⁴ atque improviso super bellico hostium apparatu civitatem, in qua erant, obsidentium ²⁵ tremefacto, inter nos, (²⁶ ut illæ') sanimæ visus, ferventi exoratione ad Deum facta, ita ut intueri ²⁷ poterit auxiliarium cœlestis exercitus, armatorum curruum, ceu equitum ignito vultu fulgentium, montem plenum, patefecit, et ^t credere quin fortior esset ad salvandum quam inimici ad pugnandum? ^u Et quis eorum, corporis tactu, mortui scilicet mundo, viventis autem Deo, ^x alii diverso funere ²⁸ occubanti, proculdubio ²⁹ mortuo ³⁰ Deo, vitiis vero viventi, quasi supradictus, proficiet, ita ut statim prosiliens Christo grates pro sanitate agat cunctorum pene mortalium ore desperata? Cujus eorum, ^y carbone ignito de altari forcipe cherubin advecto, ut peccata sua delerentur humilitate confessionis, ^z labia, ut Esaiæ, mundata sunt; et ^a efficaci oratione ^b sibi adjuncta pii regis Ezechiaæ, supplantatione ^c centum octoginta quinque millia exercitus Assyriorum, nullo apparente vulneris vestigio, ^d angeli manu, ut supradicti, ³¹ prostrata sunt? Quis eorum, ^e ob præcepta Dei, et minas cœlitus datas, veritatemque ³² vel non audientibus proferendam, ^f squallores paedoresque carcerum, ^g ut ^h momentaneas mortes, ut beatus Jermias excepit? Et ne multa: Quis eorum, ut Magister gentium dixit, ⁱ errare in montibus, et in speluncis, et in cavernis terræ, ^j lapidari, secari, totius mortis genere pro nomine Domini attentari, sicut sancti Prophetæ, ³³ perpessus est? Sed quid immoramus in exemplis veteribus, acsi non essent in ³⁴ novo ulla? Audiant itaque nos, qui absque ullo labore angustum hoc iter Christianæ religionis, prætento ³⁵ tantum sacerdotali nomine, intrare se putant, carpentes paucos flores, veluti summos de ³⁶ extento sanctorum Novi' Testamenti tyronum amenoque prato.] Quis vestrum, qui ³⁷ torpetis potius quam sedetis legitime in sacerdotali sede, ejectus de consilio impiorum, ^k post diversarum plagas virgarum, ut sancti Apostoli, ^l quod dignus habitus est pro Christo vero Deo 'contumeliam pati,' [toto corde Trinitati gratias egit? Quis, ob testimonium verum Deo ferendum, ^m fullonis vecte

²¹ ac *B.* ²⁵ turmefacto *B.* ²⁹ ut ille *V.B.* ²⁷ poterint *B.* ²³ occumbenti *B.*
²⁹ mortui *B.* ³⁰ deest *B.* ³¹ prostrati *B.* ³² deest *B.* ³³ perpessi sunt *B.* ³⁴ nova *B.*
³⁵ tanto *B.* ³⁷ Novi ext. sanct. *B.* ³⁷ torpens *B.*

^s 2 Reg. vi. 17.^t 2 Reg. vi. 16.^o Jer. i. 8-19.^u 2 Reg. iv. 34.^x 2 Reg. iv. 20.^f Jer. xx. 2; xxxii. 2; xxxvii. 15; xxxviii. 6.^y Esai. vi. 6.: but, "Seraphim."^g et?^z Esai. vi. 7. *V.*^h Jer. xxvi. 8-15, 24.^a 2 Reg. xix. 14-20; Esai. xxxvii. 14-20.ⁱ Hebr. xi. 38.^b 2 Reg. xix. 20-34; Esai. xxxvii. 21-35.^j Hebr. xi. 37.^c 2 Reg. xix. 35; Esai. xxxvii. 36.^k Act. v. 40: and see xvi. 23.^d 2 Reg. xix. 35; Esai. xxxvii. 36.^l Act. v. 41. *V.*^m Euseb., H. E., II. 23.

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

ebro percussus, ut Jacobus primus in Novo duntaxat Episcopus stamento, corporaliter interiit? Quis 'gladio' vestrum, ab iniquo principe, ut ¹⁹ Jacobus ²⁰ Joannis frater, capite cæsus est? ²¹ Quis, ut Iothomínister martyrque evangelicus, hoc solum criminis habens, post p̄ viderit Deum Quem perfidi videre nequierant, nefandis manibus lapidatus est? Quis, inversis pedibus crucis affixus pro reverentia Christi patibulo, Quem non minus morte quam vita honoraturus, ut vicarius ille cœlorum ²² regni idoneus, extremum ²³ halitum fudit? Quis ex vobis, gladii ictu ²⁴ veridicantis, pro confessione Christi, post scula carceris, naufragia, ²⁵ amarum virgarum cædem, post fluminum, tronum, gentium, Judæorum, pseudoapostolorum continua pericula; post famis, jejunii, vigilarum labores; post perpetem 'solicitudinem Ecclesiarum'; post æstum pro scandalizantibus; post infirmitatem pro infirmis; post admirabilem prædicando Christi Evangelium ²⁶ orbis pene circuitum, ut vas electionis Magisterque gentium S. Ignatius. electus, capite plexus est? Quis vestrum, ut sanctus martyr Iohannitus Antiochiæ urbis Episcopus, post admirabiles in Christo actus, testimonium Ejus leonum molis Romæ confractus est? ²⁷ cuius terra cum ad passionem duceretur audientes, si aliquando vultus vestri bore ²⁸ suffusi sunt, non solum in comparatione ²⁹ ejus vos non ³⁰ putatis sacerdotes, sed ne mediocres quidem Christianos esse. Ait enim Epistola quam ad Romanam Ecclesiam misit: 'r ³¹ A Syria usque Samam cum bestiis terra marique depugno, die ac nocte connexus et colligatus decem ³² leopardis, militibus dico, ad custodiam datis, qui ex beneficiis nostris sæviores fuent. Sed ego eorum nequitiis magis eructor: nec tamen in hoc justificatus sum. O salutares bestias, quæ separantur mihi, quando venient? quando emittentur? quando eis i licebit carnibus meis? quas ³³ ego exopto ac riores parari, et invitabo deorationem mei, et deprecabor ne forte, ut in nonnullis fecerint, timeant attingere corpus meum: quinimo, et si cunctabuntur, vim faciam, ego me ingeram. Date, quæso, veniam; ego novi quid expeditat mihi: ³⁴ nunc incipio esse Christi discipulus: facessat iridia vel humani affectus, vel nequitiæ spiritualis, ut in Jesum Christum adipisci merear ignes, cruces, bestias, dispersiones ossium,

Johannis B. ¹⁹ regem B. ²⁰ alitum B. ²¹ veridicantes B. ²² deest V. ²³ maris V.
nnis B. ²⁴ quæ B. ²⁵ confusi B. ²⁶ ei B. ²⁷ peccabitis B. ²⁸ deest B.
gatus B. ²⁹ leopardus B. ³⁰ deest B. ³¹ quod B. ³² tunc B.

Act. xii. 2. ²⁰ Act. vii. 57. ²¹ Euseb., H. E., III. 36; from Rufinus' Latin,
Act. vii. 55. inexactly quoted. The original is in Jacobson's
2 Cor. xi. 23-29. PP. Apostol. p. 357.

²¹ Euseb., H. E., III. 36; from Rufinus' Latin,
inexactly quoted. The original is in Jacobson's
PP. Apostol. p. 357.

[GILD. EPIS. A. A. D. 547.]

discerpionesque membrorum; ac totius corporis poenæ et omnia in me unum supplicia diaboli arte quæsita complentur, dummodo Jesum Christum merear adipisci.^a Quid ad hæc dormitantibus animæ oculis aspicitis? Quid talia surdis sensuum auribus^b auscultatis? Discutite, quæso, tenebrosam atramque cordis vestri caliginem^c temporis, ut veritatis et humilitatis præfulgidum lumen videre possitis. Christianus non mediocris sed perfectus, sacerdos non vilis sed summus, martyr non segnis sed præcipuus dicit: ‘Nunc incipio esse Christi discipulus.’ Et vos,^d acsi^e ‘Lucifer ille de cœlo projectus’, verbis non potestate erigimini, et quodammodo sub dente ruminatis et gestibus prætenditis, quæ antea^f actor vester depinxerat: ‘In cœlum,’ inquiens, ‘conscendam,’ et ‘ero similis Altissimo.’ Et iterum: ‘^gEgo fodi, et bibi aquam, et^h exiccaviⁱ vestigio pedum meorum omnes rivos aggerum.’ Multo rectius oportebat vos imitari Illum et audire, Qui totius bonitatis et humilitatis vere invictum exemplar est, dicentem per Prophetam: ‘^jEgo autem sum vernis et non homo, opprobrium hominum et abjectio plebis.’ O mirabile quoddam, dixisse Eum ‘opprobrium hominum,’ cum omnis mundi opprobria deleverit; [et iterum in Evangelio: ‘^kNon possum Ego a Me ipso facere quicquam,’ cum Ipse coævus Patri ac Spiritui Sancto, communis ejusdemque substantiæ, cœlum et terram cum omni eorum inæstimabili ornamento fecerit, non alterius sed propria potestaté: et vos arroganter verba exaltasse, Propheta dicente: ‘^lQuid superbit terra et cinis?’] Sed ad

S. Polycarp. propositum^m revertar. Quis inquam ex vobis, ut Smyrnensis Ecclesiæ pastor egregius Polycarpus Christi testis, a mensam humane hospitibus ad ignem eum avide trahentibus apposuit, et objectus flammis pro Christi charitate, dixit: ‘Qui dedit mihi ignis ferre supplicium, dabit, ut sine clavorum confixione flamas immobiliter perferam.’ Unum adhuc, præter magnam verbis volans sanctorum silvam, exempli gratia ponam Basilium, scilicet Cesariensem Episcopum, qui cumⁿ ab iniquo principe minæ hujuscemodi intentarentur, quod, nisi in crastinum Arriano cœno, ut cæteri, macularetur, esset omnino moriturus, dixisse fertur: ‘^oEgo sane ero eras qui hodie sum, tu te

^a auscultatis B. ^b temporis G.B. ^c si ille de c. p. Luc. B. ^d autor V. ^e exiccavi B.
^f vestigia B. ^g quo B. ^h revertatur B. ⁱ derit B.

^s Esai. xiv. 12.

^t Esai. xiv. 13, 14. V.

^u Esai. xxxvii. 25. V.

^x Psalm. xxii. 6. (xxi. 7.) I. V.

^y Joan. v. 30. I. and Cod. Amiat. of V.

^z Eccl. x. 9. Vet. Lat. ap. Vulg.

^h Euseb., H. E., IV. 15. § 10, 23. Rufin. interpr. And see also the Eccl. Smyrn. Epist. de S. Polycari Martyr., § 7, 13. Jacobs. PP. Apost. 556, 576.

^b Rufin., H. E., XI. 9.

[GILD. EPIST. a. A.D. 547.]

inam non mutares.' Et iterum: 'Utinam haberem aliquid digni uneris, quod offerrem huic, qui maturius Basilium de nodo follis ius absolveret.' Quis ex vobis apostolici sermonis regulam, quæ omnibus semper sanctis sacerdotibus quibusque temporibus extansus, humanam suggestionem præcipitanter ad ⁶³ nequitiam festinamus recutientibus servata est, in concussione tyrannorum indirupte ⁴ custodiunt, hoc modo dicens: 'd Obedire ⁶⁵ oportet magis' Deo quam prophetarum hominibus?' Igitur confugientes solito more ad Dotestimonia. mini misericordiam sanctorumque Prophetarum Ejus opes, ut illi pro nobis oraculorum suorum jacula imperfectis passibus, ut antea tyrannis, queis compuncti sanentur, ⁶⁶ librent, vivamus quid Dominus ⁷ per Prophetas' ad desides et dishonestos cerdotes, et non bene populum tam exempla quam verba docens, minarum loquatur. Nam et Heli ille ⁶⁸ sacerdos in ⁶⁹ Silo pro eo quod non digno Deo zelo ⁷⁰ severe in filios ⁷¹ contemnentes Deum ultus erat, sed molliter et clementer, ⁷² utpote paterno affectu, admonuerat, tali ⁷³ animadversione damnatur, dicente ad eum Propheta: 'Hæc dicit Dominus: Manifeste ⁷⁴ ostendi ⁷⁵ Me ad domum patris tui, cum essent in Ægypto servientes Pharaonis, et ⁷⁶ elegi domum patris tui ex omnibus ⁷⁷ tribubus Israel Mihi in sacerdotio.' Et post pauca: 'Quare respexisti in incensum Meum, et in sacrificium Meum, immrobo oculo? et honorificasti filios tuos plusquam Me, ut benediceres eos a primordio in omnibus sacrificiis coram Me?' Et ⁷⁸ nunc ⁷⁹ sic dicit Dominus: quoniam qui honorificant ⁸⁰ Me, honorabo eos: et qui aero nihilo habent Me, ad nihilum redigentur. ⁸¹ Ecce dies venient, disperdam nomen tuum, et semen domus patris tui. ⁱ Et hoc tibi agnum sit, quod veniet super duos filios tuos ⁸¹ Ophni et Phinees; in uno die morientur ambo in gladio virorum.' ⁸² Si hæc itaque patiuntur, ui verbis ⁸³ tantum subjectos et non condigna ultione emendant, quid osis ⁸⁴ fiet, qui ad mala hortantur peccando et trahunt? [Quid illi quoque, perspicuum est, vero vati, post expletionem signi ab eodem prædicti, et restitutionem aridæ manus impio regi, misso a Judea